1

EDITAL

PT2025ITAA007955302

Nos termos do disposto do n.º 7 do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 40/2017, de 4 de abril, na sua atual

redação, torna-se público que IVO JORGE DA COSTA, com o número de identificação fiscal 264 661 702,

requereu, ao abrigo do artigo.17º do mencionado diploma, um Título de Atividade Aquícola (TAA), relativo

a um estabelecimento de culturas em águas marinhas denominado NEU E PEDRO destinado ao

crescimento e engorda de Amêijoa macha Venerupis corrugata e Ostra japonesa - Magallana gigas -

com uma área de 2000 m2, localizado na ria de Aveiro, concelho de Ílhavo, sob a jurisdição marítima da

Capitania do Porto de Aveiro, conforme as coordenadas e imagem seguinte.